
  

UCHWAŁA NR XVI/132/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

z dnia 16 lutego 2012 roku 

 
w sprawie: powierzenia Miastu Bydgoszcz zadania własnego polegającego na zapewnieniu 

budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej  instalacji do przetwarzania  odpadów 

komunalnych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
)   oraz art. 3 ust. 1, 2 pkt 2 lit. a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst jedn. 

Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm
2
.)  

 

 
RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTEPUJE: 

 

§ 1 

 

1. Gmina Solec Kujawski powierza Miastu Bydgoszcz wykonanie zadania własnego w  

zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, polegającego na zapewnieniu budowy, 

utrzymania i eksploatacji regionalnej  instalacji do przetwarzania  odpadów 

komunalnych. 

2. Gmina Solec Kujawski zachowuje pozostałe zadania własne w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi, wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, w tym między innymi: 

1) zapewnienie objęcia wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym systemem 

odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych; 

2) zapewnienie warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i 

odbierania odpadów komunalnych; 

3) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) inicjowanie i ułatwianie tworzenia punktów zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, wskazywanie lokalizacji, w których mogą być 

prowadzone akcje odbierania zużytego sprzętu od mieszkańców gminy oraz 

podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych w tym zakresie. 

 

 
1 Zmiana: Dz.U.2002.23.220, Dz.U.2002.62.585, Dz.U.2002.113.984, Dz.U.2002.214.1806, Dz.U.2003.80.717, 
Dz.U.2003.162.1568, Dz.U.2002.153.1271, Dz.U.2004.102.1055, Dz.U.2004.116.1203, Dz.U.2002.214.1806, 
Dz.U.2005.172.1441, Dz.U.2006.17.128, Dz.U.2005.175.1457, Dz.U.2006.181.1337, Dz.U.2007.48.327, 
Dz.U.2007.138.974, Dz.U.2007.173.1218, Dz.U.2008.180.1111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, 

Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2010.28.142, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230, Dz.U.2011.117.679, 
Dz.U.2011.134.777, Dz.U.2011.21.113, Dz.U.2011.217.1281, Dz.U.2011.149.887, 
 
2 Zmiana: Dz.U.2006.144.1042, Dz.U.2005.180.1495, Dz.U.2008.223.1464, Dz.U.2009.18.97, Dz.U.2009.79.666, 
Dz.U.2009.92.753, Dz.U.2009.215.1664, Dz.U.2010.47.278, Dz.U.2011.5.13, Dz.U.2011.106.622, Dz.U.2011.152.897, 
Dz.U.2011.230.1373, 



  

§ 2 

Szczegółowy sposób realizacji zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Miastem 

Bydgoszcz a Gminą Solec Kujawski. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.  

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR XVI/132/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 16 LUTEGO 2012 ROKU 

       

W SPRAWIE: POWIERZENIA MIASTU BYDGOSZCZ ZADANIA WŁASNEGO 

POLEGAJĄCEGO NA ZAPEWNIENIU BUDOWY, UTRZYMANIA I 

EKSPLOATACJI REGIONALNEJ  INSTALACJI DO PRZETWARZANIA  

ODPADÓW KOMUNALNYCH. 

 

            

           Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza szereg 

zmian w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. Nakłada na gminę m.in. 

dodatkowy obowiązek zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub 

wspólnych z innymi gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. Gmina Solec Kujawski nie posiada na swoim terenie regionalnej instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych. Instalację taką w postaci Zakładu Termicznego 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych rozpoczyna Miasto Bydgoszcz, które  zaproponowało 

Gminie Solec Kujawski współdziałanie w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 

polegające na zapewnieniu budowy, utrzymaniu i eksploatacji regionalnej  instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych. Beneficjentem tego projektu jest Międzygminny 

Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, 

którego jedynym udziałowcem jest Miasto Bydgoszcz. Instalacja ma obsłużyć ponad 700 tys. 

mieszkańców aglomeracji bydgosko– toruńskiej. Do Zakładu z miasta Bydgoszcz i miasta 

Toruń oraz gmin ościennych będą dostarczane zmieszane odpady komunalne, odpady zielone 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

Odpady te będą poddawane dalszemu odzyskaniu lub termicznemu unieszkodliwianiu. Opłaty 

za przyjęcie odpadów przez Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów 

ProNatura Sp. z o.o. będzie ponosił przywożący odpady z terenu gminy. W „Krajowym 

planie gospodarki odpadami 2014” zaleca się, aby w przypadku aglomeracji lub regionów 

powyżej 300 tys. mieszkańców preferowaną metodą zagospodarowania zmieszanych 

odpadów komunalnych było ich termiczne przekształcanie. 

W Krajowym Programie Gospodarki Odpadami przyjęto cele mające przyczynić się do 

zmniejszenia ilości wszystkich odpadów kierowanych na składowiska odpadów. Obecnie 

ponad 86% odpadów trafia na składowiska. Obowiązujące przepisy nakładają na Gminy 

zmniejszenie ilości odpadów komunalnych  kierowanych na składowiska odpadów i 

osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 r.: 

1) poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% 

wagowo; 

2) poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co 

najmniej 70% wagowo. 

Gminy obowiązane są również ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania: 

1) do dnia 16 lipca 2013 r. - do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

2) do dnia 16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

- w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 

 



  

           Zawarcie porozumienia z Miastem Bydgoszcz pozwoli na realizację zadania w 

zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, polegającego na zapewnieniu budowy, 

utrzymania i eksploatacji regionalnej  instalacji do przetwarzania  odpadów komunalnych 

przez Gminę Solec Kujawski. Pozostałe zadania własne w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi, wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Gmina 

Solec Kujawski będzie realizowała samodzielnie, w tym między innymi: 

1) zapewnienie objęcia wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym systemem 

odbierania wszystkich rodzajów odpadów komunalnych; 

2) zapewnienie warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych; 

3) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) inicjowanie i ułatwianie tworzenia punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, wskazywanie lokalizacji, w których mogą być prowadzone akcje 

odbierania zużytego sprzętu od mieszkańców gminy oraz podejmowanie działań 

informacyjnych i edukacyjnych w tym zakresie. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 


